Staatliches Seminar fiir Didaktik
und Lehrerbildung

HEIDELBERG UNIVERSITY

MAThematics Center Heidelberg
(MATCH), Universitat Heidelberg

Tagung des AK Fachdidaktik Mathematik

Ort: Staatliches Seminar fir Didaktik und Lehrerbildung
QuinckestraRe 69

69120 Heidelberg

Wegbeschreibung:
http://www.seminare-bw.de/servlet/PB/menu/1190957/index.html

Zeit: Samstag, 4. Februar 2012

Programm
9.30-10.00
10.00-10.15
10.15-10.30
10.30-10.45
10.45-11.10
11.10-11.30
11.30-12.15
12.15-13.45
13.45-14.30
14.30-15.00
15.00-15.15
15.15-15.30
15.30-16.00

Anreise der Teilnehmerinnen und Teilnehmer

BegriiRung

Dr. Rheinlander, Uni Heidelberg

"Zwischen Universitat & Schule" und "Mathematische Modellierung"
Prof. Amann, SSDL Heidelberg

Fachdidaktik | als Baustein zwischen Hochschule und Schule

Dr. Biirker, Uni Freiburg

Erste Erfahrungen mit der neuen Prifungsordnung an der Uni Freiburg

Diskussion zu den drei Beitragen

Prof. Dr. Leuders / Prof. Dr. Eichler, PH Freiburg

Konzeption eines Masterstudienganges fir M/Ph-Lehrkrafte fir das Gymnasium
Aussprache

Mittagspause

Prof. Dr. Reiss, TU Miinchen

Was ist speziell an der Fachdidaktik fir Gymasiallehrer(innen)?

Diskussion mit Kaffeepause

StD Briistle, SSDL Stuttgart

Das neue Modul Fachdidaktik | an der Universitat Stuttgart
Prof. Reimer, SSDL Karlsruhe

Fachdidaktische Aktivitaten an der Uni Karlsruhe

Abschlussdiskussion

Hinweis: Auf der Riickseite des Seminargebaudes bestehen Parkmoglichkeiten. Die Zufahrt befindet
sich links zwischen Friedhof und Seminargebaude.

Achtung: Auf der StraRe und den Parkplatzen vor dem Gebaude ist Parkverbotszone mit einer
maximalen Parkdauer von 2h. Es ist nicht ausgeschlossen, dass samstags kontrolliert wird.



